
Pregão Presencial Nº: 76/2021

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Processo de Compra Nº: 41956/2021

Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação de serviço de decoração natalina para ornamentar a área
Central da Cidade. compreendidos, entre o Portal de Entrada da cidade, na Avenida Consolação e a Praça das Bandeiras,

na Avenida Deputado Emílio Carlos, esquina com a Avenida Consolação.

PREÂMBULO

No dia 16/11/2021, às 15:00, reuniram-se na Sala de Licitações, situada na Rua Joaquim das Neves, 211, térreo, bairro Vila
Caldas, na cidade de Carapicuíba, a Pregoeira e Equipe de Apoio, para a Sessão Pública do Pregão em Epígrafe.

Reaberta a sessão:

Compareceram a sessão o Sr. ADRIANO PIMENTEL CARVALHO representante da empresa MODELL EVENTOS EIRELI -
ME e o Sr. ADENILTON ROGERIO BASSI representante da empresa AGUIA LICITAÇÕES E NEGÓCIOS LTDA.

CREDENCIAMENTO

Representante Empresa

LUCAS DE ALMEIDA SILVA AGUIA LICITAÇÕES E NEGÓCIOS LTDA

LEANDRO CARLOS DE CAMPOS SELT SERVIÇOS DE ESTRUTURAS E LOCAÇÕES TEMPORARIAS EIRELI
EPP

ADRIANO PIMENTEL CARVALHO MODELL EVENTOS EIRELI - ME

.

REGISTRO DO PREGÃO

Em seguida, a Pregoeira negociou com o representante da próxima empresa presente. A negociação ficou da seguinte
forma:

Lote 1 - DECORAÇÃO NATALINA

1 2.1.2649 Decoração natalina com Iluminação de 20 palmeiras. 1

2 2.1.2650 Decoração natalina com Iluminação de 41 árvores. 1

3 2.1.2651 Decoração natalina com 8 árvores de natal armada. 1

4 2.1.2652 Decoração natalina com 7 Kits guarita de guarda. 1

5 2.1.2653 Decoração natalina com 04 Kits soldadinho de chumbo. 1

6 2.1.2654 Decoração natalina com 14 Kits Noéis Bolinha. 1

Item Cod. Material Descrição Material Quantidade

Lances

                 Fase: Propostas

SELT SERVIÇOS DE ESTRUTURAS E LOCAÇÕES TEMPORARIAS EIRELI EPP 442.000,00 Declinado Na Fase de Propostas

MODELL EVENTOS EIRELI - ME 297.000,00

AGUIA LICITAÇÕES E NEGÓCIOS LTDA 289.000,00 Inabilitado Na Fase de Propostas

                 Fase: 1ª. Fase de Lances

MODELL EVENTOS EIRELI - ME 287.000,00

                 Fase: 2ª. Fase de Lances

AGUIA LICITAÇÕES E NEGÓCIOS LTDA 285.000,00 Inabilitado

                 Fase: 3ª. Fase de Lances

Prefeitura do Município de Carapicuíba I Tel: 4164-5500 I Rua Joaquim das Neves, Nº 211 - Vila Caldas - Carapicuíba/SP - CEP 06.310-030 -



Pregão Presencial Nº: 76/2021

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Processo de Compra Nº: 41956/2021

Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação de serviço de decoração natalina para ornamentar a área
Central da Cidade. compreendidos, entre o Portal de Entrada da cidade, na Avenida Consolação e a Praça das Bandeiras,

na Avenida Deputado Emílio Carlos, esquina com a Avenida Consolação.

REGISTRO DO PREGÃO

Em ato contínuo, foram abertos os envelopes contendo a documentação de habilitação, após análise dos documentos das
empresas classificadas, todas foram consideradas habilitadas, os itens serão adjudicados para as seguintes empresas:

MODELL EVENTOS EIRELI - ME 283.000,00

                 Fase: 4ª. Fase de Lances

AGUIA LICITAÇÕES E NEGÓCIOS LTDA 281.000,00 Inabilitado

                 Fase: 5ª. Fase de Lances

MODELL EVENTOS EIRELI - ME 279.000,00

                 Fase: 6ª. Fase de Lances

AGUIA LICITAÇÕES E NEGÓCIOS LTDA 277.000,00 Inabilitado

                 Fase: 7ª. Fase de Lances

MODELL EVENTOS EIRELI - ME 275.000,00

                 Fase: 8ª. Fase de Lances

AGUIA LICITAÇÕES E NEGÓCIOS LTDA 273.000,00 Inabilitado

                 Fase: 9ª. Fase de Lances

MODELL EVENTOS EIRELI - ME 271.000,00

                 Fase: 10ª. Fase de Lances

AGUIA LICITAÇÕES E NEGÓCIOS LTDA 269.000,00 Inabilitado

                 Fase: 11ª. Fase de Lances

MODELL EVENTOS EIRELI - ME 267.000,00

Fornecedores Inabilitados

Fornecedor Justificativa

AGUIA LICITAÇÕES E NEGÓCIOS LTDA A empresa foi inabilitada por não atender ao solicitado.

Negociação - Vencedor

Fornecedor Vlr. Lance Final Vlr. Negociado

MODELL EVENTOS EIRELI - ME 267.000,00 262.000,00

 Lote: Lote 1 - DECORAÇÃO NATALINA
MODELL EVENTOS EIRELI - ME 262.000,00 1º Lugar

SELT SERVIÇOS DE ESTRUTURAS E LOCAÇÕES TEMPORARIAS EIRELI EPP 442.000,00 2º LugarDeclinado

CLASSIFICAÇÃO

MODELL EVENTOS EIRELI - ME

DescriçãoItem/Lote Valor Total

1 Lote 1 - DECORAÇÃO NATALINA 262.000,00

Valor Total dos Itens/Lotes: R$ 262.000,00

ENCERRAMENTO

A empresa AGUIA LICITAÇÕES E NEGÓCIOS LTDA foi INABILITADA por não atender ao solicitado, apresentando contrato
sem reconhecimento de firma não tendo valor. A empresa regularizou o item 8.3.4.5, apresentando certidão dentro do prazo
de validade.

Prefeitura do Município de Carapicuíba I Tel: 4164-5500 I Rua Joaquim das Neves, Nº 211 - Vila Caldas - Carapicuíba/SP - CEP 06.310-030 -



Pregão Presencial Nº: 76/2021

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Processo de Compra Nº: 41956/2021

Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação de serviço de decoração natalina para ornamentar a área
Central da Cidade. compreendidos, entre o Portal de Entrada da cidade, na Avenida Consolação e a Praça das Bandeiras,

na Avenida Deputado Emílio Carlos, esquina com a Avenida Consolação.

Fica suspensa a sessão, com data de reabertura no dia 17/11/2021, às 11:30 horas, devendo a empresa MODELL
EVENTOS EIRELI - ME apresentar Notas Fiscais referente ao Atestado de Capacidade Técnica apresentado no envelope
de Habilitação.

Foi redigida a presente Ata, que segue assinada pelos representantes das empresas presentes e todos os demais.

Eidmar Carnuta Da Silva
Pregoeiro(a)

Cleonice Dias Da Sousa
Equipe de Apoio

Diego Costa Chardua
Equipe de Apoio

LUCAS DE ALMEIDA SILVA
AGUIA LICITAÇÕES E NEGÓCIOS LTDA

LEANDRO CARLOS DE CAMPOS
SELT SERVIÇOS DE ESTRUTURAS E

LOCAÇÕES TEMPORARIAS EIRELI EPP

ADRIANO PIMENTEL CARVALHO
MODELL EVENTOS EIRELI - ME

REPRESENTANTES DAS LICITANTES

ASSINAM

PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO

Prefeitura do Município de Carapicuíba I Tel: 4164-5500 I Rua Joaquim das Neves, Nº 211 - Vila Caldas - Carapicuíba/SP - CEP 06.310-030 -
Tel: 4164-5500 CNPJ:44.892.693/0001-40


